
KURSANALYS AF1752 HT22 
- kursansvarigs summering och reflektioner 

 

 
 

Kurskod: 
AF1752 

Kursnamn: 
Renovering om- och tillbyggnad 1 

Läsår: 
HT2022 

Period: 
P2 

Högskolepoäng: 
7,5 

Antal studenter: 
55 

Svarsfrekvens kursvärdering: 
36% 

Examinationsgrad/prestationsgrad: 
54/55 

Läraktiviteter: 
Föreläsningar, seminarium, projektarbete, handledning, 
studiebesök, muntliga redovisningar 

Examinationsmoment fördelade på högskolepoäng: 
Projektpresentation samt inlämning (PROA) 5 hp; Skriftlig tentamen (TEN1) 2,5 hp 

Undervisande lärare: 
Cecilia Hörngren, Mats Marnell samt gästföreläsare 
Examinator: 
Cecilia Hörngren 
Kursansvarig lärare: 
Cecilia Hörngren 

 

 
Beskrivning av eventuella genomförda förändringar efter tidigare kursanalys 
Ny lärare, kursansvarig och examinator (Cecilia Hörngren). 
Nytt upplägg för handledningen. 
Arbetsbördan för projektarbetet har minskats för att stämma överens 
med den tid som finns till förfogande. Tidigare framställdes ritningar i nivå 
med systemritningar, nu tas förslagshandlingar fram i denna kurs, medan 
systemhandlingar på samma projekt tas fram i ROT 2 kursen. 

 
Sammanfattning av kursdeltagarnas svar på kursvärderingen 
(Grafer och citat från kursvärderingen finns i slutet av detta dokument.) 
 
Kursen får överlag uppskattande kommentarer, bl. a. om kursen upplägg, lärare samt handledare. 

 
Kursens starka sidor utifrån kursvärderingen och lärares reflektion, även i förhållande till de 
förändringar som genomförts inför kursomgången 

 
Kursen uppfattas av studenterna som lärorik och verklighetsnära, vilket också är syftet med kursens 
upplägg. 

 
Kursens svaga sidor utifrån kursvärderingen och lärares reflektion, även i förhållande till de 
förändringar som genomförts inför kursomgången 

 
Det var en ovanligt positiv kursutvärdering, Förbättring som efterfrågades var att kunna arbeta i mindre 
grupper, vilket är önskvärt. Det vore bra med grupper om högst 3 personer.  I denna kursomgång 
arbetade de flesta i grupper om fyra personer.
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Ansvarig lärares sammanfattande synpunkter 

 
Kursens upplägg och läraktiviteter bedöms vara lämpliga. 

 
Förslag på eventuella förändringar av kursen 

 
Att kunna hålla projektgruppens storlek till max tre personer. I övrigt smärre administrativa förändringar för att 
förtydliga och förenkla för studenterna i enlighet med kommentarer som framkommit i kursenkäten 

 

 
Kursansvarig och examinator: Cecilia Hörngren 
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Bilaga: Kommentarer till öppna frågor 

Vad har hittills varit det bästa med kursen?" 
 
Det som jag tyckt varit bäst med kursen är projektuppgiften vi arbetat med och då menar jag upplägget 
med mittredovisning samt handledningspassen. 
Projektet var väldig lärorikt 

I stort sätt hela kursen. Föreläsningarna har vart väldigt givande som vägledning inom vårt projekt, 
handledningarna var till stor hjälp under kursens gång och generellt så har denna kurs varit väldigt 
lärorik samtidigt som den var kul! 
Handledningstillfällen med Mats. 
Studiebesöket på Vasakronan, inspirerande! 
Allt! Jätteroligt och lärorikt projekt/kurs. Att jobba som så nära verkliga projekt som man göra ute i 
arbetslivet. 

En super rolig uppgift med otroliga lärare. Cecilia du är så grym, att man så snabbt som möjligt kan få 
kontakt med dig, hur allt är klart och tydligt. Bästa med kursen är du Cecilia Tack! 
Att man haft bra och givande handledning som har varit tillräckligt lång för att få hjälp att komma 
vidare. 

Att förutsättningarna är satta från början och inte börjar diskuteras utefter kursens gång. Nu har det 
hållits till de förutsättningar som gavs från början men det har ändå varit diskussioner kring var det finns 
schakt, vilken fönstersättning som ska användas osv. 
Att man haft ramar men inom det varit rätt fri att göra/fokusera på det man tycker är viktigt och 
relevant för att kunna presentera och förklara sitt projekt." 
Bra och tydliga material på Canvas.  
att få tänka själv 
Fantastiskt rolig uppgift och en grym Cecilia som handledare! 

Det bästa med kursen hittills är kunskapen och balansen kring hanteringen av planlösningen, hur ljus 
och behov är så starkt kopplat till varandra. Det har även varit spännande att få se och förstå 
utvecklingen som skett pga pandemi och hur företag därmed omvärderar sitt arbetssätt. 
Tycker i helhet att har gått bra i kursen 
Att få testa på att jobba med ett ROT-projekt. 
Rolig uppgift som är i sin tid 
Studiebesöket på Vasakronan. 
Efter handledningen har vi i gruppen alltid haft tydliga fokusområden att fortsätta jobba med vilket gjort 
att arbetet gått framåt. 
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Vad skulle kunna förbättras? 
 
Ingenting som jag kommer på just nu. 
Tydligare inlämningskrav i projekt.  

Bättre framförhållning kring tider och upplägg för mittredovisningen. 
Längre tid för studiebesöket 

Många gånger var det svårt att hitta uppgifter för alla gruppmedlemmar. För att undvika detta 
hade man antingen behövt dra ner på gruppantalet, alternativt addera fler moment till 
projektet. 

 
Vilket råd skulle du vilja ge till framtida kursdeltagare? 
 
Fokusera inte så mycket på detaljer i projektuppgiften det är lätt att glömma bort tiden då. 
Att vara kreativa samt att dem ska vara insatta i mjukvarorna så att projektet går så smidigt som 
möjligt! 
Lägg mycket fokus på projektet i början av kursen så man hinner med att fixa alla små detaljer 
inför redovisning 
Men kanske att man skulle kunna säga att gestaltningsprogrammet är lika viktigt som 
ritningarna. Det är ju det beställaren oftast gör kalkyler på mm. 
Lägg upp arbetet utifrån ramarna och följ instruktionerna men utöver det, fokusera på det som 
kommer presentera ert projekt på bäst sätt. 

 
Gör om allt flera gånger 
Se till att ha kul 
Börja i god tid med arbetet, jobba kontinuerligt med planlösningen, lyssna på handläggarens 
kommentarer och gör förbättringar utifrån det. 
Att börja projektarbetet i god tid. 
Se till att lägga upp en tydlig plan samt dela upp arbetet i god tid för att undvika onödig stress. 
Ta vara på handledningstillfällena och mittredovisningen för att få konstruktiv feedback och 
försök hela tiden att jobba med denna respons för att förbättra projektet. På så sätt vet man 
också ifall man är på rätt väg. 
Nästan allt är tillåtet att ändra om man har en bra motivering 
Arbeta inte för snabbt fram tills man fått all information om uppgiften från föreläsningar. 

 
Är det något annat du vill tillägga? 
 
Nope 
Stort tack till både Cecilia och Mats men dessutom alla trevliga gästföreläsare för en jätte härlig 
kurs. Kan personligen säga att denna kurs varit en av mina favoriter i hela min tid i KTH! 
Skulle vara bra med studiebesöket på ett kontor tidigare i kursen. Även om man varit på andra 
kontor tidigare, går man och kollar med helt andra ögon nu och det var mycket man tog med sig 
därifrån som man inte tänkt på innan. 
Det finns inget annat jag vill tillägga mer än att det är en otroligt lärorik och rolig kurs! 
Nej. 
. 
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I år är kursen till stor del på plats i stället för Zoom - medan handledningen varit på 
Zoom. Vad tycker du hittills fungerat bra? Vad fungerade mindre bra? 
 
Jag tycker att det fungerat bra och när det uppstått tekniska problem har det löst sig på ett 
smidigt sätt. 
Allt fungerade väldig bra på plats. Att handledningen var via zoom var inte så negativt då alla i 
grupperna kunde vara med trots sjukdom eller annan frånvaro. 
Jag tycker att handledningen borde vara på plats i datorsal. Så att det går att få hjälp med 
projektet när man väl arbetar med det, Istället för att lägga tid på att ta fram material till en 
presentation 
Bra med handledning på zoom men att redovisning och mittredovisning är på plats 
Det har vart bra att ha föreläsningarna på plats då det känns enklare att vara aktiv och delaktig 
samt att ställa frågor. Mycket bra att ha handledningen på zoom 
Det har varit jätte kul att kunna få komma tillbaka på plats, det tycker jag ska fortsätta. Medans 
handledningarna passar bra distans 
- Zoom-handledningen har fungerat bra. Så länge man har material förberett att presentera. 
- Bra med undervisning på plats. Det blir en bättre kontakt och lättare att delta i undervisningen 
och förstå." 
Det har funkat super med upplägget 
Handledningen fungerar jättebra på zoom, hade önskat lite mer föreläsningar på zoom också 
bara. 
Jag tycker att den digitala handledning på zoom ger stor möjlighet till bra arbete, man är inte lika 
bunden till en plats och ger därmed variation på var man vill arbeta. Hela förmiddagen blir till 
arbete på egen plats då handledningen på eftermiddagen är digital. Hade till och med kunnat 
önska mer digitalt, dvs även en del lektioner digitalt som då hade gett större flexibilitet. 
Jag tycker att allt fungerade bra. 
Jag tycker att årets kursupplägg fungerat väldigt bra. Jag gillar upplägget med att hålla 
handledningstillfällena digitalt och mitt- och slutredovisningen på plats. 
Ja 
Handledningen har fungerat bra. Det känns lätt att ställa frågor och föra en diskussion. 
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